Kısaca, eserin mükemmel saray nüshası İstanbul Fatih Millet nüshasına göre çok daha
özenlidir.

83 Yaşındaki Saygıdeğer Üstad Cerrah-Hekimin İntihal Yapması Söz Konusu
Olamaz

Aşağıda değineceğimiz nedenle yazarın eseri yazdığı dönemdeki yaşının bilinmesinin önem
taşıdığına inanıyoruz. Sabuncuoğlu Cerrâhiyyetü’l-Hâniyye’yi 83 yaşında iken (870 H / 1465
M) yılında yazmıştır (on yedi yaşından heşt-ad üç yaşa değin, BN, 166a, FM, 158b). Dolayısıyla
kitap onun olgunluk çağının eseridir. Zaten son eseri olan Mücerreb-Nâme’yi 85 yaşında iken
(873 H / 1468 M)’ de yazdığını “… ömrüm heşt – ad’ ü penç olmuşdı” diyerek vurgular.

Bazı yazarlar, Sabuncuoğlu’nun Et-Tasrif’ten yararlandığını, fakat Cerrâhiyyetü’l-Hâniyye’nin
tercümesinden ibaret olmadığını ve eserin pek çok orijinalitesi olduğunu iddia etmemi yanlış
anlayarak Sabuncuoğlu’na intihal yakıştırdığımı sanmışlardır. Eserlerindeki
otobiyografisinden onun 17 yaşından itibaren Amasya darüşşifasında hekimlik yapmaya
başladığını öğreniyoruz. 83 yaşında yazdığı Cerrâhiyyetü’l-Hâniyye’ye gelinceye kadar 66
yıldır tıp ve cerrahi ile uğraşmış, hasta tedavi etmiş, bu arada Orta Çağ İslam Tıbbının referans
kitaplarından Zeyneddin bin İsmail Cürcani’nin Zâhire-i Harzemşâhi’sinin farmakopesini
(Akrabazin) (850 H / 1446 M) yılında Farsçadan Türkçeye çevirmişti. Öyleyse bu eseri
çevirdiğini ön sözünde açıkça beyan eden üstelik eserin sonuna bir de sözlük ilave eden
Sabuncuoğlu neden Cerrâhiyyetü’l-Hâniyye’de böyle bir beyanda bulunmadı. Çünkü bizce
büyük ihtimalle 65 yıllık meslek yaşamının önemli bir bölümünde bu cerrahi eseri hep bir
başucu kitabı olarak yanında bulundurdu.